UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

EDITAL Nº 086/2025 – RESULTADO PRELIMINAR – NÍVEL INICIANTE

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício torna público o resultado preliminar
dos servidores inscritos (homologados e não homologados) para participarem do
sorteio e concorrerem a bolsa de estudo de idioma na modalidade nível iniciante, nos
termos do Edital nº 086/2025, publicado em 17/06/2025:

IDIOMA – ALEMÃO

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
Caroline Bolsoni Ribeiro HOMOLOGADA --
Clovis Jose Ribeiro Junior HOMOLOGADA --
Leonardo dos Anjos Pretti HOMOLOGADA --
Ludmilla Rodrigues Lisboa HOMOLOGADA --
Marlon Luiz Hneda HOMOLOGADA --
Pedro Luiz Chacur Seixas HOMOLOGADA --
Sheila Potratz Hehr HOMOLOGADA --
Victor Pinheiro Prazo NÃO HOMOLOGADA Item 4.8, a

IDIOMA – ESPANHOL

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
Bruno Henrique Picon de Carvalho HOMOLOGADA --
Cinthia Soares Zardo HOMOLOGADA --
Fabiana Kenia Silva Costa HOMOLOGADA --
Flaviane Mendonca Ambrozim HOMOLOGADA --
Jose Leandro Reali HOMOLOGADA --
Juliana da Costa Santos Tedesco HOMOLOGADA --
Marcos da Silva Pacheco HOMOLOGADA --
Ricieri Campo Dallorto NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Ricieri Campo Dallorto HOMOLOGADA --
Roberta Quintino Frinhani HOMOLOGADA --
Shanna Pavan HOMOLOGADA --

IDIOMA – FRANCÊS

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
Andreia Chiabai Velten HOMOLOGADA --
Barbara Garschagen Goncalves HOMOLOGADA --
Carolina Zapala Rabelo HOMOLOGADA --
Gabriel Waichert Monteiro HOMOLOGADA --
Igor Correa de Oliveira HOMOLOGADA --
Igor dos Santos Miranda NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Igor dos Santos Miranda HOMOLOGADA --
Jaqueline da Costa Ferreira HOMOLOGADA --
Keila Cardoso Teixeira HOMOLOGADA --
Maria Cristina Figueiredo Aguiar Guasti HOMOLOGADA --
Thamires Alexsandra Torres HOMOLOGADA --
Yanca Ewelyn Goncalves HOMOLOGADA --

IDIOMA – INGLÊS

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
Adalmes Angelica Goncalves Maia HOMOLOGADA --

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2

Aline da Ros Scalfoni HOMOLOGADA --
Aparecida Clara Porto e Silva HOMOLOGADA --
Bernardo Piovezan Salvador HOMOLOGADA --
Camyla Moreira Bona HOMOLOGADA --
Cassia Aguilar de Andrade HOMOLOGADA --
Danieli Caroline Cavalcanti Bezerra Sales HOMOLOGADA --
Diogo Felipe de Mattos Batista HOMOLOGADA --
Eberval Marchioro NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Eberval Marchioro HOMOLOGADA --
Ediana da Silva Morgado HOMOLOGADA --
Edilane dos Santos Lima Schirma HOMOLOGADA --
Elen Romanha Epefani HOMOLOGADA --
Eliane Goncalves Pina HOMOLOGADA --
Ellen Almeida dos Santos HOMOLOGADA --
Gracieth Roni de Oliveira HOMOLOGADA --
Gustavo Teixeira Cardoso HOMOLOGADA --
Isabela Soares Lima HOMOLOGADA --
Joana de Paula Boeno HOMOLOGADA --
Jonathan Nascimento Dutra HOMOLOGADA --
Jose Edemir da Silva Anjo HOMOLOGADA --
Livia Leite Santiago Lima HOMOLOGADA --
Lucas de Oliveira Silva NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Lucas de Oliveira Silva HOMOLOGADA --
Macksuel Soares de Azevedo HOMOLOGADA --
Marcos Paulo Martins de Freitas HOMOLOGADA --
Marluce Leila Simoes Lopes NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Marluce Leila Simoes Lopes HOMOLOGADA --
Marly Calixto da Silva Rosetti HOMOLOGADA --
Patricia Paulino Bianchini HOMOLOGADA --
Paulo Henrique Fernandes Fidelis HOMOLOGADA --
Priscila de Padua Marques Caetano HOMOLOGADA --
Quezia Tosta Ribeiro HOMOLOGADA --
Raquel Rafino Bayer HOMOLOGADA --
Rhajiver Machado Pagani HOMOLOGADA --
Tatiana da Rocha Gomes HOMOLOGADA --
Tatiana de Santana Vieira HOMOLOGADA --
Walckiria Garcia Romero Sipolatti HOMOLOGADA --

IDIOMA – ITALIANO

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
Alcebiades Dal Col Junior HOMOLOGADA --
Aline Oliveira Amaral HOMOLOGADA --
Ana Beatriz Fonseca dos Santos HOMOLOGADA --
Carolina Fiorin Anhoque Comarela HOMOLOGADA --
Daniela Dadalto Ambrozine Missawa NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Daniela Dadalto Ambrozine Missawa NÃO HOMOLOGADA Item 4.5
Daniela Dadalto Ambrozine Missawa HOMOLOGADA --
Esdra Erlacher HOMOLOGADA --
Felippe Picoli Pancieri HOMOLOGADA --
Julia Rocha Pinto HOMOLOGADA --
Jumara Seraphim Pedruzzi HOMOLOGADA --
Kelly Ferrari de Freitas HOMOLOGADA --
Luiza Camporez Pimentel HOMOLOGADA --
Maria Aparecida Campos Santos HOMOLOGADA --
Monique Pereira do Nascimento HOMOLOGADA --

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3

Ronan da Fonseca Ferreira HOMOLOGADA --
Rosa Elvira Quispe Ccoyllo HOMOLOGADA --

Vitória/ES, 26 de junho de 2025.

Ariana Lirio Pandini Fonseca
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício